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som paa Sagens tidligere Stadium var tilstrækkelig Opfordring til at stride til en saadan 
Foranstaltning Under Hensyn til den Vægt, Beboerne ved deres gjentagne Andragender syntes 
at lægge paa den ansøgte Foranstaltning maatte Ministeriet imidlertid ønske at kunne vise An- 
dragerne Imødekommen, idet dog allerede een ugentlig Adgang til Toldklarering skjønnedes i det 
Væsentlige at medføre de samme Fordele som den ansøgte Adgang til Toldklarering 2 Gange 
ugentlig, medens Bekostningetr ved det første af disse Alternativer vilde være ikke lidet ringere 
end ved det sidste. De Overveielser, som Sagen derefter blev underkastet, førte da til det Re- 
sultat, at det under Forudsætning af, at man bestemte sig til at imodekotrrme Beboernes Ønske, 

« vilde være hensigtsmæssigst, at Forholdet ordnedes saaledes, at det til Herning bestemte Gods 
blev oplagt i Silkeborg indtil Klareringsdagem for da paa denne Dag under Toldlukke og led- 
saget af det kontrollerende Opsyn at afgaa til Herning og der enten at indklareres eller op- 
lægges under Toldlukke Da det imidlertid herved vilde stille sig som en nødvendig Betingelse, 
at der tilveiebragtess et til Toldbehandlingen og Varernes Oplægning egnet Pakhuslokale i Her- 
ning, medens Udgiften hertil maatte betragtes som Statskassen uvedkommende, troede Ministerietz 
samtidig med at det overfor Andragerne erklærede sig villigt til at søge den fornødne Bevilling 
til den ved den omhandlede Foranstaltnings Gjennemforelse nødvendiggjorte Forøgelse af de per- 
sonelle Kræfter ved Silkeborg Toldsted, som Betingelse for Sagens Fremme hertil at burde knytte 
Fordringen om Tilveiebringelse fra Andragernes Side af et Toldvæsenet syldestgjørende Pakhus- 
lokale i Herning. 

Fra en i Herning i Anledning af denne Sag nedsat Komite har Finantsministeriet nu 
modtaget Meddelelse om, at Beboerne ere villige til at skaffe det fornødne Lokale tilveie ved 
Leiemaal af en Bygning, der paa en i Nærheden af Herning Station beliggende Byggegrund 
vil blive opført af Grundens Eier til udelukkendeIBrug for Toldvæsenet. Da Hernings Beboere 
ved Overtagelsen af den hermed forbnndne Bekostning, der yderligere vil forøges ved Udgiften 
ved Varernes Transport fra- Jernbanestationen til Toldpakhuseu tilstrækkelig turde have lagt for 
Dagen, hvilken Betydning der fra Byens Side,tillægges Gjennemfosrelsen af den omhandlede' 
Foranstaltning skal Ministeriet i Overensstemmelse med Foranførte og med den Bemærkning, 
at den Udgift, der ved den paatænkte Etablering af Toldklarering i Herning vil paaføres Stats- 
kassen, vil crndrage ea. 1,700 Kr. aarlig, af hvilket Beløb"1,000 Kr. vil medgaa til Lønning 
af en Toldmedhjalper og til Konstitutionshonorarer for den paa Toldforvalterens Vegne fun- 
gerende Toldsuldmægtig, medens Dagpenge og Befordringsudgifter for de ved Toldbehandlingen 
fungerende Personer kunne anslaas til ea. 700 Kr., herved have det ærede Finantsudvalg an- 
modet om behagelig at  ville være uleiliget med til 2den Behandling af Forslag til Finantslov 
for 1882홢홢83 at stille følgende Ændringsforslagx » 

ad K 24. VL O. 1. F. Medhjælp ved Toldstederne Summen forhøies med 1,000 Kr. 

ad K 24. VL C. 1. I. Øvrige Bestyrelsesudgiften i. Ved Toldstederne Summen 
forhøies med 700 Kr. 

I. B. S. Estrup. 
, C. Hansen 

Til Follethingets Finantsndvakg 

Forslaget tiltrædes. 

j35) VL O. 1 k. Bygningsudgisteru Skrivelse fra Finantsministerent 

« Finantsministeriet Kjøbenhavn, den 23de December 1881. 

Paa det Folkethinget foreliggende Forslag til Finantslov for»1882홢··»83 har man 
under A 24 VL O. i. la, jfr. Anmærkning til Finantslovforslaget Rtgsdagstrdendens Trllæg 
A. Sp. 1145홢홢46, søgt bevilget 10,000 Kr. til Kjøb af et Grundstykke til en paairængende 
nødvendig Udvidelse af Toldlokalerne i Veile, hvorimod man ikke har optaget noget Beløb til 
Lokalernes Udvidelse, da man, dengang Forslaget var færdigt til Fremlceggelfe for Rigsdagen, 
ikke endnu havde faaet udarbeidets de fornødne Tegninger og Overstag 


